QUAESITOR, oris, m. ζητήτης, qui quaerit. *Gell.* 11, 5. Quos Pyrrhonios philosophos vocamus, ii Graeco cognomento οζεττοί appellantur. Id ferme significat quasi quaestores, et consideratores: nihil enim decernunt, nihil constituant, sed in quaerendo semper considerandoque sunt. *Pacat. Pan. Theod.* 28. Aurum, quod de montium venis quaesitor Bes-sus, aut scrutator Callaicus eruisset. P Praecipue est judex, qui judicio publico, seu capitali quaestioni cum aliis judicibus praest, qui cum quaestione habeat, id est inquirendum curat de criminis, de eo que judicium exercendum, sedet pro tribunali, judicibus sedentibus in subselliis. Dicitur etiam judex quaestio. Ad eum pertinet dimittere judices, aut retinere, urnasque custodire sententiis judicium recipiendis, quaestione regere, tormenta moderari, etc. *Cic. Verr.* 1, 10. Duo igitur consules, et quaesitor erunt ex illius voluntate. Ubi Asconius: Praetor, de pecuniis repetundis quaestione exercens: nam proprie quaesitores dicuntur criminalium quaestionum: ut Virgilius (*A. 6.* 432.) Quaesitor Minos urnam movet: ille silentum Conciliumque vocat, vitasque et crimina discit. Ex hoc loco discimus, quaesitorem dici etiam praetorem, cum cuicunque judicio exercendo praest: propriæ autem eum, qui praest quaestionibus criminalibus, sive prætor sit, sive non. Interdum enim ex eo ordine, quem penes erant judicia, eligebatur qui quaestione exerceret loco prætoris, vel quia huic non vacabat, vel quia lex aliqua sic jubebat: idque praecipue factum est, antequam perpetuae quaestiones constituerentur, h. e. antequam certae quaestiones, v. gr. de peculatu, de majestate, de ambitu, præatori quotannis manda-

## QUAESTIO

49. Quid dixi? eho, an non alemus, Pamphyle? prodemus, quaeso, potius? *Id. Heaut.* 3, 1, 21. Ubiam est, quaeso? *Id. Andr.* 1, 2, 33. Bona verba, quaeso. *Id. Heaut.* 1, 1, 40. Hui! tam graves hos (rastros) quaeso? *Cic. Leg.* 1, 2. Quamobrem aggredere, quaesumus, et sume ad hanc rem tempus. *Arnob.* 1, 35. Quid enim officit, o quaeso, aut quam praestat intellectu tarditatem? P Post multa verba. *Cic. Acad.* 1, 1. Omitte ista, quæ nec percunctari, nec audire sine molestia possimus, quaeso, inquit: et quaere potius, etc. P Praeteritum quaesi-vi commune est cum quaero, pro quo quaesi agnoscit *Prisc.* 10, 902, sed hoc usus non recipit.

QUAESTICULUS, i, m. κερδάγων, parvum lucrum, lucellum: dimin. a quaestus. *Cic. Div.* 2, 15. Aut fissum jecoris cum lucello meo, aut meus quaesticulus cum coelo, terra, rerumque natura? *Add. Fam.* 9, 16. med.

QUAESTIO, onis, f. ζητησις, actus quaerendi, in-vestigatio, quaestio. *Pl. Pers.* 1, 1, 52. Recipe te, quam primum potes: cave, fuas mihi in quaestione; et *Capt.* 2, 2, 3. Tibi ne quaestione essemus. P Item interrogatio, disputatio, controversia, dubitatio, ζητημα, πρόβλημα. *Cic. Acad.* 4, 8. f. Quaestio est appetitio cognitionis, quaestionsque finis inventio. *Id. Or.* 3, 32. De omni re, quaecumque in disceptationem quaestionsque vocatur, copiosissime dicere. *Id. Top.* 21. Quaestionsque duo sunt genera: alterum infinitum, alterum definitum. Definitum est, quod ἵποθεσιν Graeci, nos causam: infinitum, quod δέον illi appellant, nos propositum possimus nominare; et paulo post: Quaestionsque, quaecumque de re sint, duo sunt genera: unum cognitionis, alterum actionis. *Id. N. D.* 1, 1. Perdifficilis et perobscura quaestio est de natura Deorum. *Id. Or.* 20. f. Id nec dubium est, et si quid habet quaestions, hoc tamen, etc. *Id. Cluent.* 58. Res in quaestione versatur. *Quint.* 5, 14. Res in quaestione venit. *Plin.* 7, 28, 29. in. Fortitudo in quo maxime exstiterit, immensa quaestions est. *Id.* 10, 22, 27. In quaestione est, quis primus tantum bonum invenerit; et *ib.* 7, 8. Sangalem avem augures Romani in magna quaestione habent, h. e. valde quaerunt, et disputant, quaenam avis sit. *Quint.* 7, 1. Quaestione instituere. *Cic. Fin.* 5, 7. habere de finibus honorum et malorum. P Apud rhetores est id, circa quod totius cause cardo vertitur, et ex quo controversia nascitur. Nam in singulis causis considerantur constitutio sive status, genus cause, quaestio, ratio, judicatio, firmamentum. *Cic. Inv.* 1, 13. Quaestio est quæ ex confictione causarum dignitutur controversia, hoc modo: Non jure fecisti: jure feci. Causarum autem haec est confictio, in qua constitutio constat; ex ea igitur nascitur controversia, quam quaestions dicimus, hoc modo: jure fecerit. *Auct. ad Her.* 1, 16. f. videtur cum judicatione confundere. V. JUDICATIO. P Saepissime dicitur de investigatione criminis, quæ fit interrogando reum, ac testes, adhibito saepè tortore ac tormentis, ισχαρούς. *Ulp. Dig.* 29, 5, 1. med. Quaestions sic accipimus, non tormenta tantum, sed omnem inquisitionem, et defensionem mortis. *Cic. Fin.* 2, 16. f. Cum prætor quaestions inter sicarios exerceat. *Id. Phil.* 11, 2. f. Verberibus ac tormentis quaestions habuit pecuniae publicae. *Id. Rosc. Am.* 18, f. Mortis paternæ de servis paternis quaestions habere filio non licet. *Id. Or.* 1, 53. Quaestions ferre in aliquem. *Liv.* 33, 28. habere ex his, qui simul fuerint. *Cic. Cluent.* 64, med. de furto constituere; et *ib.* instituere de morte alicujus; et *ib.* 65. de morte viri habere; et *ib.* habere de servis in caput filii; et *ib.* 33. Ad quaestions abripi; et *ib.* 64. extr. Aliuci servum in quaestione ferre; et *ib.* Postulare servum in quaestione. *Id. Rosc. Am.* 41. dare. *Pl. Most.* 5, 1, 38. Servos dare quaestioni; et *ib.* 44. accipere. *Curt.* 4, 10. f. corpus offerre. P De ipsis judicibus, qui quaestions habent. *Val. Max.* 8, 1. n. 6. Totam quaestions a severitate ad clementiam transtulit. P Quaestions facere alicui, in aliquem inquirere. *Modest. Dig.* 34, 3, 20. referens testatoris verba: Quaestions curatoribus meis nemo faciet: rem enim ipse tractavi. P Quaestions perpetuae dicebantur quaestions de publicis criminibus, ut repetundarum, de parricidio, majestatis, peccati, etc. Dictæ sunt perpetuae, quia iis exercendis præterat suus quaesitor perpetuus et ordinarius, non vero novus et extra ordinem. Etenim antequam hujusmodi quaestions instituerentur, hoc est ante ann. U. C. DCIV., quotiescumque publicum aliquod crimen admissum esset, novus ei quaesitor eligebatur: postea vero suus singularis est datus, qui quotiescumque opus esset, de hujusmodi sceleribus cognoscere: is autem erat unus ex prætoribus. *Cic. Brut.* 27. Quaestions perpetuae hoc adolescentem constitutas sunt, quæ antea nullæ fuerunt. Sunt qui pro perpetuae putant publicae legi oportere: alii qui pecuniarie, quia in aliquibus MSS. Quaestions P. habentur. P Judex quaestions, dictus videtur ceterorum judicium princeps, qui datam a prætore actionem exercet, judices sortiebatur, testes audiabantur, quaestions habebant, tabulas inspiciebant. *Sigon. de Judiciis* 2, 5. contendit, magistratum fuisse a prætore omnino distinctum, quod in multis causis et

praetor, et judex quaestionis interfuerit. *Cic. Cluent.* 54. Judicem quaestionis cum iis judicibus, qui ei obvenerint, querere de veneno lex jubet. *P Dicebatur* et quaestio praesesse. *Id. Rosc. Am. 4. Te, M. Fanni, quaeo, ut qualem te antea praebuisti, cum huic quaestio judec praececesses, talem, etc.* *P Is etiam quaeſitor judec*, aut *quaeſitor tantum dicebatur*. *V. duas Inscr. in QUAESTOR f.*

[**QUAESTORALITER**, adv. per quaestionem, seu interrogationem. *Fulg. de pris. serm. n. 16. Problema est propositio in capite libri quaestionaliter posita. F.*]

**QUAESTORARIUS**, ii, m. carnifex, qui in quaestione reos torquet ad confessionem exprimandam. *Inscr. ap. Grut. 545, 6. Julio Flavino communipulari, Leg. VII. G. F. quaestionario Herennius Rogatus. Adde Hieron. in Joel. 2, 21., Imp. Valent. Theod. et Arcad. Cod. Theod. tit. extr. l. 3. et Vet. Schol. ad Juv. 6, 480.* *P [Allata superius exempla ad sequioris Latinitatis tempora pertinent; antea vero is qui postea quaestionario, videtur appellatus fuisse a quaestoribus. Hinc Inscr. ap. Grut. 543, 6. Q. Gavius Q. F. Arn. Clemens Clusio evocatus Aug. a quaestoribus; et 560, 1. M. Sallustius Martialis mil. Coh. X. Urb. a quaestio. Praef. Urbis. Alia ap. De Vita Antiq. Benev. p. 31. n. 10. A quaestoribus factus per Annium Verum Praef. Urbis. F.]*

[**QUAESTIONATUS**, a, um, part. ab inus. *quaestio*, quaestio oblatus. *Cyprian. ep. 69. n. 6. Tot confessores quaestionati et torti. F.*]

**QUAESTIUNCULÄ**, ae, f. dimin. brevis, aut levis quaestio. *Cic. Or. 1, 22. Mihi nunc vos, tanquam alicui Graeculo otioso et loquaci, quaestiunculam, de qua meo arbitratu loquar, ponitis. Id. Leg. 2, 20. His propositis, quaestiunculae multae nascentur.*

**QUAESTOR**, oris, m. [*\*i. q. quaeſitor*, i. e. qui aliquid querit. Perperam Noster hujus notionis exemplum secundo loco posuerat. *Pl. in suppos. Amph. scena*, quae incipit: *Dii vostram fidem*, v. 14. Martigenam ille aggressus bellum magnus Europae quaestor. *P Hinc* qui rei alicui quaerendae praest, ut criminibus publicis, vel pecuniae publicae: *rapias*. Est tamen discrimen, quod cum de pecuniarum administratore sermo est, *quaestor*, non *quaestor*, dicimus. *Varr. L. L. 4, 14. Quaestores a quaerendo, qui conquirerent publicas pecunias. P Ut genus querendi non unum, ita nec unum genus quaestorum. Fuere enim quaestores rerum capitalium, sive parcidii, quaestores urbani, seu quaestores aerarii, quaestores militares, quaestores provinciales, quaestores principis, sive Augusti, alio nomine *Candidati principis*. P Quaestores rerum capitalium, qui et circa synopen quaeſitores saepe dicuntur, erant magistratus, qui quaestib[us] criminum capitalium praecerant. Dicti sunt rerum capitalium, quia non creabantur, nisi in causis, in quibus de morte, vel exilio alicuius civis ageretur. Iidem dicebantur *quaestores parcidii*. Nam parcidium apud veteres significabat quocunque hominidum, ut *Fest.* in *Parici* docet. *Quaestores* dicebantur, quod quaererent de rebus capitalibus. *Varr. L. L. 4, 14. Quaestores a quaerendo*, qui conquirerent publicas pecunias, et maleficia, quae triumvirales capitales nunc conquirunt: ab his postea, qui quaestiorum judicia exercent, quaestores dicti. *Pomp. Dig. 1, 2, 2. med. Et quia de capite civis R. injussu populi non erat lege permisum consulibus jus dicere, propterea quaestores constituebantur a populo, qui capitalibus rebus praessent: hique appellabantur quaestores parcidii, quorum etiam meminit lex XII. tabularum. P Officium horum quaestorum fuit, judices congregare, dimittere, crimina cognoscere, judicibus praecipere, ut sententias ferrent. V. **QUAEſITOR**. His adjungebantur judices quaestio[n]is, de quibus V. **QUAESTIO**. *P Quaestores urbani*, seu quaestores aerarii, erant magistratus minores, qui praecerant aerario, quod in aede Saturni erat: ita dicti a quaerendis pecunias publicis. *Varr. L. L. 4, 14. P Distinguebantur a tribunis aerariis, quia quaestores curabant pecuniā, quam in aerarium inferrent, tribuni aerarii curabant pecuniā, quam ex aerario sumptam quaestori proconsulis, atque exercitu maxime erogarent. Ascon. in Verr. 2, 1, 13. P Munus urbanorum quaestorum fuit pecuniam publicam accipere, et expendere; praedam ex hostibus captam vendere; signa militaria in aerario asservare, et consulibus in bella ituris mittere; legatos, qui Romam venerant, excipere, deducere, iis hospitium curare; aegrotantium curam gerere, mortuisque e publico funus facere. V. *Liv. 7, 23., 26, 47. et 35, 1. et Val. Max. 5, 1. n. 1. P Quaestores militares*, erant magistratus minores, qui mittebantur cum imperatoribus, cum consulibus, vel cum praetoribus, in militiam ad administrandam rem pecuniariam, et praedam, ac manubias in rationes publicas referendas. *Cic. Sen. 10. Aut quaestor in eodem bello, aut consul in Hispania fuerim. V. Liv. 26, 47., 27, 19. et 35, 1. et Pl. Capt. 1, 2, 2. P Quaestores provinciales ejusdem fere generis erant, hoc est qui una cum proconsule, vel propraetore in provinciam exibant. Munus eorum erat pe-****

cuniam ex aerario attributam in usus provinciae ex pendere, vectigalem in aerarium inferre. *Cic. Fam. 2, 19. Mihi quaestor optatior obtingere nemo potuit. Ascon. in Div. Verr. 10. Haec erat prima senatoris administratio, quaestorem fieri, et in provincia curam gerere pecuniae publicae in usus diversos erga ndae. P Ex Augusti vero institutione quaestores mittebantur in provincias populi R., cum in Caesaris procuratores mitterentur. *Cajus Institut. (ed. Goesch.) 1. §. 6. Aedilium curulium jurisdictionem in provinciis populi R. quaestores habent; nam in provinciis Caesaris omnino quaestores non mittuntur. V. PROCURATOR. P Quaestores singuli in singulis provincias mittebantur, excepta Sicilia, quae duos habuit, unum Lilybæi, alterum Syracusis, ut Ascon. docet in Div. Verr. 1. Unum tamen habuit quaestorem sub Augustis, ut patet ex Inscr. ap. Mur. 364, 2. et 434, 4. Habebant autem scribas ad conficiendas publicas rationes et lictores, togamque praetextam, ad majestatem magistratus tuendam. Cic. Fam. 2, 3, 78. et ib. 2, 2, 4. et Planc. 41. De quaestorum origine, et officio multa Tac. A. 11, 22. et Ulp. Dig. 1. tit. 14. P Translate. Cic. in Sen. 14. f. Qui (*Cn. Plancius*) si mihi quaestor imperatori fuisset, in filii loco fuisset: nunc certe erit in parentis, cum fuerit quaestor non imperii, sed doloris mei. P Quaestores principis, sive Augusti, erant magistratus sub Caesaribus, de quibus V. in CANDIDATUS.**

**QUAESTORICUS**, a, um, adj. ad quaestorem pertinens. *Quaestoricus vir*, quaestura functus. *Vet. Tabula Canus*. ap. Fabr. p. 599. col. 1.

**QUAESTORIUS**, a, un, adj. ad quaestorem pertinens. *Cic. Fam. 2, 17. med. Quod ego officio quaestorio adductum reticere de praetore tuo, non moleste ferebam: (scil. quia quaestor in provincia erga praetorem suum ita se gerere debebat, ut filius erga patrem, ut constat ex Cic. Div. Verr. 19. et Fam. 13, 10.) Id. Verr. 2, 1, 21. med. Legatus quaestorius, h. e. legatum in militia ex quaestore agens, ut Ascon. interpretatur. Id. ib. 1, 4. Quaestorium scelus, h. e. a quaestore factum. Id. Fam. 7, 30. et Liv. 4, 54. extr. Quaestoria comitia. Suet. Dom. 10. Quaestorii scribae, h. e. qui quaestoribus operam praebent in conficiendas pecuniae publicae rationibus. Id. Vit. Hor. Scriptum quaestoriorum comparavit, h. e. munus scribae quaestorii. Id. Claud. 28. extr. Quaestoria ornamenta. Id. Dom. 4. munera, h. e. gladiatores. V. eund. Claud. 24. et Tac. A. 11, 22. P Homo quaestorius ap. Cic. Brut. 76. et Phil. 13, 14. et Liv. 24, 14. est quaestura functus. In illo Suet. Oth. 3. extr. Provinciam administravit quaestorius per decem annos: *quaestorius quibusdam* videtur esse, qui re ipsa quaestor est. Verum optimae editiones rectius habent *quaestoribus*, h. e. per quaestores. P *Quaestoria porta*, in castris, quae prope eum locum, ubi tendebat quaestor militaris. Liv. 34, 47. Alius tumultus ex aversa parte castrorum est exortus. In portam quaestorium irruperant Galli. Adde 40, 27. P *Quaestorium forum* ap. eund. 41, 2. f. eodem loco in castris: ibi enim ex cura quaestoris exponebantur cibaria militibus coemenda. P *Quaestorii agri* ap. Auct. rei Agrar. Sicul. Fl. p. 2. et 14. Goes. et Hyg. p. 205. dicuntur, quos populus R. devictis pulsisque hostibus possedit, mandavitque quaestoribus, ut eos venundarent. P *Quaestorium absolute*, quaestoria tabernaculum, vel aedes. Liv. 10, 32. extr. Captum quaestorium, quaestor que ibi L. Opimius Pansa occisus. Cic. Planc. 41. med. Thessalonicanum me, in quaestoriumque perduxit. P *Quaestoria bractea auri*, ap. Plin. 33, 3, 19. dicitur, quae crassitudine Praenestinae tantum cedit (V. **PRÆNESTINUS**); quemadmodum quaestor praetori suo cedere solebat. V. supra.*

**QUAESTUARIUS**, a, um, adj. *κερδαλέος*, ad quaestum pertinens, meritorius. *Sen. Ben. 6, 32. Ex adultera in quaestuaria versa*, h. e. ad quaestum corpore faciendum. *Ulp. Dig. 3, 2, 4. Lenocinium* facit, qui *quaestuaria* mancipia habet. Id. ib. 23, 2, 43. *Quaestuaria mulier*.

**QUAESTUOSE**, adv. *κερδαλέως*, cum quaestu, lucrose. *Plin. 19, 4, 19. n. 2. Compertumque, non alter quaestuosus censum haberi, aut tutius. Sen. Ben. 4, 3. Istud non beneficium, sed fenus est, circumspicere, non ubi optime ponas, sed ubi quaestuissimum habeas.*

**QUAESTUOSUS**, a, um, adj. *κερδαλέος*, quaestum afferens, lucrosus. *Cic. Tusc. 5, 31. Ut quaestuosa mercatura, fructuosa aratio dicitur: (nihilo minus *quaestuosum agrum* pro *fructuoso* dixit Cato R. R. 1. et ex eo Plin. 18, 5, 6.) Cic. Phil. 2, 14. Cujus domus *quaestuissima* est falsorum chirographorum officina. Id. Verr. 2, 2, 19. Illa res calamitosa Heraclio, quaestuosa Verri, etc. et ib. 1, 14. Uberrimus et *quaestuissimus* annus. Id. Agr. 2, 25. extr. Hoc multo est *quaestuosis*, quam, etc. Plin. 18, 5, 6. *Quaestuissima vitis*. Id. 6, 25, 28. Insula *quaestuosa* margaritis. P De eo, qui *quaestum* instituit, [\*qui lucri studiosus est.] Cic. Par. 6, 3. *Quaestuosis homo*: [\*Hoc pertinet etiam Plin. H. N. 26, 3, 7. Asclepiades orandi magister, nec satis in arte ea *quaestuosis*. P Hinc ap. Tac. Plin. maj. et Curt. *quaestuosis* idem fere est, quod dives.]*

*Curt. 4, 7, 19. Gens Syrtica navigiorum spoliis quaestuosa. Plin. 28, 4, 13. Quaestuorum gymnasia Graecorum. Tac. A. 13, 35. Milites nitidi et quaestuosi. [Add. ib. 12, 63. unde primo quaestuosi et opulenti.]*

**QUAESTURA**, ae, f. *ταξιδια*, quaestoris dignitas, et munus. *Cic. Verr. 1, 4. Quaestura primus gradus honoris, quid aliud habet in se, nisi, etc?* P De variis quaesturae generibus, V. in **QUAESTOR**. P Aetas eius petendae nulla legitima fuit annali lege definita, secundum *Manut. de legib.* At *Lispio* in *Tac. A. 3, 29. Excurs. D.* fuit annus vigesimus quintus. Sane certam aliquam fuisse, indicat illud *Quint. 12, 6. Calvus, Caesar, Pollio, multum ante quaestoriam omnes aetatem, gravissima judicia suscepunt.* (Illustrat hunc locum illud *Auctor. dial. de Or. 34. extr.* Nonodecimo aetatis anno L. Crassus C. Carbonem, uno et vicesimo Caesar Dolabellam, altero et vicesimo Asinius Pollio C. Catonem, non multo ante aetate antecedens Calvus Vatinium, iis orationibus insecuti sunt, quas hodiecum cum admiratione legimus.) Et *Tac. l. c.* Ut quinquennio matrius, quam per leges, quaesturam petret; et *Suet. Cal. 1. Quaesturam quinquennio ante, quam per leges licet, gessit.* [Cf. Schütz. cl. Cic. s. h. v.]

**QUAESTUS**, us, m. *ταξιδια*, *ταξιδια*, negotiatio, professio, artificium rei quaerendae et augendae causa, opera in aliqua re praebita ob lucrum.

*Differt a mercatura*, quae permundatis distrahendisque mercibus constat: *quaestus* vero vel ex pecunia, vel ex opera lucrum pecuniarum spectat. *Cas. B. G. 6, 16. Mercurium ad quaestus pecuniae, mercaturasque habere vim maximam arbitrantur. Cic. Pis. 35. Sestertium centies et octogies, ex aerario tibi attributum, Romae in quaestu reliquisti. Id. Off. 1, 42. Illyricas et sordidus quaestus mercenariorum. Pl. Rud. 2, 1, 2. Omnibus modis qui pauperes sunt homines, miseri vivunt, praesertim quibus nec quaestus est, nec didicere artem ullam; et 4, 3, 50. Non enim tu hic quidem occupabis omnes quaestus, quos voles: Et vietorem, et piscatorem te esse, impure, postulas. Id. Poen. 5, 2, 127. Suum quaestum colere; et Most. 3, 2, 92. Quaestum non malum instituere; et Capt. 1, 2, 26. Facere quaestum carcerarium. P Saepissime dicitur de professione meretricia et lenonia. Ter. Heaut. 4, 1, 27. Nempe anui illi prodita abs te illa est planissime, per te vel uti quaestum faceret, vel uti veniret palam. Id. Andr. 1, 1, 52. Accepit conditionem, dein quaestum occipit. Id. Her. 5, 1, 30. Quod pol si esset alia ex hoc quaestu, haud faceret. Ob. Fast. 4, 866. Multa professorum quaestibus apta Venus. Pl. Poen. 5, 3, 2. Corpore quaestum facere. Id. As. 1, 3, 63. Ioquitor lena: Hic noster quaestus acupici similis est, etc. Add. Cist. 1, 2, 2., Rud. 5, 2, 58. etc. P Translate of artificio parasitico. Pl. Pers. 1, 2, 1. Veterem aequem antiquum quaestum meum almoniae servo atque obtineo, et magna cum cura colo. P Metonymice est ipsum lucrum compendiumque, quod quaestu paramus, *χερός*. Nep. Att. 9. Pecuniam sine fenore credidit, maximum existimans quaestum, memorem gratumque cognosci. Cic. Verr. 2, 2, 3. Quos illa mercibus supeditandis cum quaestu comprehendio dimittit. Id. ib. 2, 3, 44. f. Tantum de quaestu ac lucro dicam unius agri, et unius anni. Cels. 3, 4, med. Medici, qui quaestui serviunt. Sall. Cat. 13. extr. Quaestui deditum esse. Id. Jug. 34. Quibus fides, decus, pietas, postremo honesta atque in honesta omnia quaestui sunt, h. e. venalia sunt. Quint. prooem. 1. med. Ut primum lingua esse coepit in quaestu, h. e. homines eloquentia uti cooperunt ad lucrum. Cic. Off. 2, 22. Quaestui habere remplicum. P *Irojua* sunt illa Pl. Poen. 1, 2, 74. Non potest quaestus consistere, si eum sumptus superat; et Truc. 2, 4, 62. Ad suum quemque aequum est quaestum esse callidum; et 5, 40. Omnes homines ad suum quaestum callent et fastidunt. P Translate. Cic. Fam. 15, 14. M. Fabius quod mihi amicum tua commendatione das, nullum in eo facio quaestum: multi enim anni sunt, cum ille in aere meo est. Pl. Poen. 3, 3, 12. Iste est thesaurus stultis in lingua situs, ut quaestu habeant male loqui melioribus. Hor. Sat. 2, 6, 19. Autumnusque gravis Libitinæ quaestus acerbæ. P Is vel Herculi conterere quaestum possiet, proverb. ap. Pl. Most. 4, 2, 68. in hominem maxime sumptuosum et prodigum. Hercules enim maximus quaestus quotidie facere creditur, cum ei decimae voveantur. P Habet etiam *quaestu* in genitivo, praesertim apud comicos. Pl. Aul. 1, 2, 5. Nam hic apud nos nihil est aliud quaestu furibus. Id. Poen. prot. 95. Leno hue commigravit sui quaestu causa. Ter. Hec. 5, 3, 38. Nunquam animum quaestu gratia ad malas adducam partes. Adde Titin., Pomp., Turpil., Caelil. ap. Non. 8, 6. et 73. P Item *quaestu*s. V. FRUCTUS. Varr. ap. Non. ib. Nam liberti quaestus causa diribent res suas pueris. Nov. ib. Per Deam sanctam Lavernam, quae cultrix quaestu sit.*

[**QUALIBESCIT**, adv. idem ac qualibet. Not. Tir. p. 35. Qualibet, qualibuit, qualibescit. F. 1

**QUALIBET** et Qualubet, per quemcumque locum, adverb. motus per locum. Tibull. 1, 2, 27. eat tūtusque sacerque Qualibet. Quint. 5, 13. med. Si

vel maxima flumina in rivos deducantur, qualibet transitum praebent. *Pl. Most.* 3, 2, 122. Qualibet perambula aedes. *P* Item quacumque ratione. *Cattull.* 40, 6. Qualubet esse notus optas? *Id.* 76, 13. Difficile est longum subito deponere amorem: Difficile est: verum hoc qualubet efficias.

**QUALIS**, e, adj. *οἷος*, cuiusmodi, cuius generis, relativum qualitatis, alicujus rei naturam et proprietatem significans. *Cic. Rose. Am.* 4. *extr.* Ut qualem te jam antea populo R. praebuisti, talem te et nobis impertias. *Id. Inv.* 2, 58, f. Ut res non tales, quales ante habitat sint, habendae videantur. *Liv.* 27, 17, f. Quales ex hac die experiendo cognorit, perinde operae eorum pretium faceret. *Virg. A.* 12, 889. Vix illud lecti bis sex service subirent, Qualia nunc hominum producunt corpora tellus. *Nep. Att.* 20. *med.* Hoc quale sit, facilis existimabit is, qui, etc. *Caes. B. G.* 1, 21. Qualis esset natura montis, et qualis in circuitu ascensus, qui cognoscerent, misit. *Id. B. C.* 2, 32. *med.* Eventus belli quale sit futurus, ne vos quidem dubitatis. *Cic. N. D.* 1, 23, f. Doce me, unde sint Dii, ubi sint, quales sint corpore, animo, vita. *Id. Fin.* 2, 28. Si negaret quidquam interesse ad beate vivendum, quali uteretur victu concederem. *Id. Brut.* 86, f. Il fuerunt certe oratores: quanti autem, et quales, tu videris. *Id. Tusc.* 3, 23. Aut ipsius rei natura qualis et quanta sit, quaerimus. *Id. Inv.* 2, 59. Contraria quoque et quae, et qualia sint, intelligimus. *Val. Fl.* 3, 177. quem te, qualemque videbit Attonitus, Crenace, parens! *Ov. Fast.* 5, 460. Cernite, sim qualis, qui modo qualis eram! *Liv.* 8, 39. Equitum acies, qualis quae esse instructissima potest, inventa in hostes, caede omnia replet. *Cic. Cat.* 2, 1, 10, f. In hoc uno post hominum memoriam maximo crudelissimo bello, quale bellum nulla unquam barbaria cum sua gente gessit, etc. *P* Qualis relative usurpat ad exemplum significandum rei praedictae. *Quint.* 9, 2. Et ipsi nosmet rogamus; quale est illud Terentianum: Quid igitur agam. *Id. paulo post:* Quod fit et multis et variis figuris, cum aut aliud expectasse nos, aut majus aliquid timuisse simulamus, aut plus videri posse ignoribus; quale est prooenim pro Coelio. *P* Per interrogationem, *ποῖος*. *Cic. Font.* 10. Quali fide, quali pietate existimatis eos esse, qui, etc.? *Id. Acad.* 4, 14. *med.* Qualis est istorum oratio, qui omnia non tam esse, quam videri volunt? *Pl. Trin.* 4, 4, 3. O Callicles! quoline amico mea commendavi bona? *Call.* probo, et fideli, et fido. *P* Qualis et quale, poetice pro qualiter, sicut, quemadmodum, velut, in comparationibus. *Virg. G.* 4, 511. Qualis populea moerens philomela sub umbra Amissos queritur fetus. *Id. A.* 1, 596. Quale manus addunt ebori decus, aut ubi flavo Argentum, Pariusve lapis circumdatur auro. *Ov. Am.* 2, 5, 34. Conscia purpureus venit in ora pudor: Quale coloratum Tithoni conjugae coelum Subrubet. *Id. Met.* 3, 681. falcata novissima cauda est, Qualia dividua sinuant cornua lunae. *P* Qualia absolute, qualitate praedita. *Cic. Acad.* 1, 7. *med.* Materiam ipsam totam penitus commutari putant, et ita effici quae appellant qualia. Sic *Sen. ep.* 117. *med.* Prius aliquid esse debet, deinde quale esse. *P* Qualis qualis, qualiscumque. *Tryphon. Dig.* 20, 5, 12. Quali quali obligatione interposita. *Ulp. ib.* 47, 10, 15, f. Multum interest, qualis servus sit, bonae frugi, ordinarius, dispensator; an vero vulgaris, vel mediastinus; an qualis qualis.

**QUALISCUMQUE**, iēcumque, adj. *οἷος*, *οἷον*, quicunque, quislibet, cuiuscumque modi. *Cic. Att.* 14, 14, f. Sed homines benivolos, qualescumque sunt, grave est insequi contumelia. *Id. Leg.* 3, 14. Licit videre, qualescumque summi civitatis viri fuerunt, talen civitatem fuisse. *Id. Fam.* 4, 8. Si libertatem sequimur, qui locus hoc dominatu vacat? sin qualemcumque locum, quae est domestica sede jucundior? *Tac. H.* 4, 8. Bonos imperatores voto expetere, qualescumque tolerare. *Manil.* 2, 856. Omne quidem signum sub qualicumque figura, etc. *Ov. A. Am.* 2, 283. carmina lector Commendet dulci qualiacumque sono. *Id. Pont.* 4, 13, 6. Qualis enim cumque est, non latet esse meam. Sic *Cic. N. D.* 2, 30. Quale id cumque est.

**QUALISLIBET**, iēlibet, adj. *Cic. N. D.* 2, 37. Formae litterarum vel aureae, vel qualeslibet. Rectius tamen ali quales libet. *Apic.* 4, 2. *med.* Pictures qualeslibet rades, et curatos mittes.

**QUALISNAM**, adj. interrogativ. quisnam. *Apul. in Apol.* Facile intellectu cuivis fuit, qualisnam accusatio futura esset.

**QUALITAS**, atis, f. *ποιότης*, id, quo res quales dicuntur, ut virtus, albedo, etc. *Cic. Acad.* 1, 6. *extr.* Quod ex utroque, id jam corpus, et quasi qualitatem quandam nominabant: dabitis enim profecto, ut in rebus inusitatis, quod Graeci ipsi faciunt, utamur verbis interdum inauditis. *Id. ib.* 7. Qualitates igitur appellavi, quas *ποιότητας* Graeci vocant; quod ipsum apud Graecos non est vulgi verbum, sed philosophorum. *Colum.* 8, 17. Qualitatem litoris nostri contemplemur. *Quint.* 5, 9, f. Qualitas coeli. *Plin.* 2, 80, 82. materiae excipientis. *P* In plur. num. *Id.* 36, 22, 44. Qualitatum

differentia. *Colum.* 2, 17. *med.* Frumentarius ager alius qualitatibus aestimandus est.

**QUALITER**, adv. *οἷον*, *οἷα*, quemadmodum, quaque ratione. *Colum.* 1, 4. *med.* Refert, villa qualiter aedificetur, et quam utiliter disponatur. *Id.* 8, 2. Consideret, qualiter gallinas debeat tueri, et pascare. *Mart.* 1, 101. Qualiter o vivam! quam largi quamque beate! *P* Item sicuti. *Plin.* 8, 48, 73. Antiquus torus e stramento erat, qualiter etiam nunc in castris. *Id.* 21, 18, 70. Cyperos juncus est, qualiter diximus, angulosus, etc. *P* In comparationibus. *Val. Fl.* 5, 305. Qualiter ex alta cum Juppiter arce coruscet. *Mart. Spect.* 7. Qualiter in Scythica relatus rupe Prometheus Assiduam nimio pectora pacit avem; Nuda Caledonio sic pectora praebuit ursus Non falsa pendens in cruce Laureolus. *Id.* 5, 7. Qualiter Assyrios renovant incendia nidos, Una decem quoties saecula vixit avis; Taliter exuta est veterem nova Roma senectam. *Plin.* 2, 52, 53. Fulmina cremantia a Martis sidere proficiunt putant: qualiter cum Volsinii oppidum Tuscorum totum concrematum est fulmine. *Ov. Am.* 1, 7, 57. lacrimae fluxere per ora, Qualiter abjecta de nive manat aqua. *P* Qualiter qualiter, qualitercumque, utcumque. *Ulp. Dig.* 4, 4, 7. Gestum sic accipitur, qualiter qualiter, sive contractum sit, sive quid aliud contigerit. *Id. ib.* 50, 16, 63. *Penes* te amplius est, quam *apud te*. Nam apud te est, quod qualiter qualiter a te teneatur: penes te est, quod quadam modo a te possidetur. *Adde ib.* 26, 7, 4. *extr.* et 43, 19, 1. *med.* et *Cels. ib.* 8, 6, 12.

**QUALITERCUMQUE**, adv. *ὅποιοσδέν*, quomodo cumque, utcumque. *Colum.* 2, 10. Et, qualitercumque obruias, sustinet coloni negligentiam. *Just.* 2, 11. Meminerint, qualitercumque proeliantibus cadendum esse.

**QUĀLUM**, i, n. et saepius

**QUĀLUS**, i, m. *ἥθημος*, *λευκηρητός*, cistae genus, ut ait *Fest. in Canephora*, h. e. genus vasis viminei, metae inversae similis, per quod vinum guttatum defluit, cum calcatur uva, reliqua vero materia exire prohibetur. Sed et aliis usibus inservit. *Virg. G.* 2, 241. tu spissu vimine quulos, Colaque prelorum fumosis deripe tectis. *Ubi Serv.*: Qualos, per quos vinum defluit: qui et ipsi a colando dicti sunt. *Cato R. R.* 11, f. Corbulas Amerinas viginti, quala sataria (al. *satoria*) septem; et *ib.* 23. Quala parentur, sarcentur; et *ib.* 52. Quae diligentius propagari volles, in aulas, aut in quulos pertusos propagari oportet. *Pall.* 4, 10. *med.* Insiti surculi qualo desuper omnino munientur sunt, vel fistili vasculo. *Colum.* 9, 15, f. Saligneus qualus vel tenui vimine rarius contextus saccus, inversae similis, qualis est quo vinum liquatur, obscuro loco suspenditur: in eum deinde carpim congerunt favi. *Ulp. Dig.* 33, 7, 8. Quali vindemiorum, exceptoriisque, in quibus uvae comportantur. *Id. ib.* 7, 1, 15. Si librarium rus mittat, et qualum, et calcem portare cogat. *Colum.* 8, 3. de cubilibus gallinar. Palis in parietes vehementer actis, vimineos quulos superimponunt. *Hor. Od.* 3, 12, 4. Tibi qualum Cythereae puer ales, tibi telas, Operosaeque Minervae studium aufert, Neobule, h. e. calathum, in quo pensa pueliae repontur. *Appul. Met.* 4. (loquitur *asinus*). Jam ferme tertium qualum (*panis*) rumigabam. *Prud. Cath.* 9, 58. Ferre qualis ter quaternis ferculorum fragmina.

**QUAM**, *οἷον*, quantum, quantopere: conjunctio facta a quantum per apoc., ut *tam*, quae illi respondet, a *tantum*. *Cic. Att.* 9, 2. Quam nihil praetermittis in consilio dando! quam nihil tamen, quod tibi placeat, explicas! [\*Cf. *Ellendt.* ad *Brut.* p. 157.] *Id. Fin.* 5, 22. Ut se accusari nolunt! quam cupiunt laudari! *Id. Fam.* 11, 24. Quam multa, quam paucis! *Id. Verr.* 2, 5, 16. Memoria tenitis, quam valde universi admurmarunt. *Id. Fam.* 7, 15. Quam sint morosi qui amant, vel ex hoc intelligi potest. *Id. Div.* 1, 26, f. Quam vellet, cunctaretur: tamen eodem sibi leto esse pereundum. *Id. Top.* 1. Non tam vitandi laboris mei causa, quam quod id tua interesse arbitrabar. *P* [\*Quam non tantum est quam valde, sed etiam quam parum, vel potius quam non, sicut quantus, tantus non solum signif. quam magnum, tam magnum, sed etiam quam vel tam exiguum. Ita *Math.* ad *Cic. Sull.* 11, 33. Itaque attende jam, Torquate, quam ego defugiam auctoritatem consulatus mei.] *P* Cum superl. *Cato R. R.* 65. Quam acerbissima olea oleum facies, tam oleum optimum erit; et *Varr. R. R.* 2, 9. *med.* Quam paucissimos reliqueris, tam optimi fiunt. *Sall. Jug.* 34. Quam quisque pessume fecit, tam maxime tutus est. *Ter. Heaut.* 5, 2, 44. Adolescens quam minima in spe situs erit, tam facilime patris pacem in leges conficiet suas. *P* Omissio tam. *Liv.* 35, 49. Homo non, quam isti sunt, gloriosus. *Tac. A.* 4, 61. Claris majoribus, quam vetustis. *Virg. A.* 6, 305. Huc omnis turba ad ripas effusa ruebat, Quam multa in silvis lapsa cadunt folia, quam multae glomerantur aves, etc. *P* Quam possum, quantum possum. *Val. Max.* 4, 1, n. 5. Quam potuit, constanter cum populo egit, ut, etc. *Ov. Trist.* 3, 4, 75. Et, quam quisque potest, aliqua mala nostra levate. *Id. Met.* 3, 302. Quam tamen usque potest vires sibi demere tentat. Alii leg. *qua.* *Curt.* 7, 7. *med.* Tibi quam

potest, denuncio, ipse mihi indices, quid, etc. *Pl. Men.* 5, 9, 4. Tua est imago: tam consimilis est, quam potest. *P* Cum possum et superlativo. *Cic. Dom.* 36. Quam maxima possum voce dico. *Id. N. D.* 2, 52. Aves nidos quam possunt mollissime substernunt. *Pl. Men.* 5, 2, 81. Concede hue ab isto, quam potest, longissime. *Ov. Pont.* 4, 8, 37. Sed qui quam potuit, dat maxima, gratus abunde est. *P* Cum positivo. *Plin.* 20, 24, 100. Tusa cibrataque vino, quam possit excellenti. *P* In his verbum possum aliquando subiectetur, et subintelligitur. *Cic. Fam.* 13, 6. *extr.* Ut ex hac commendatione mihi Cuspis quam maximas, quam primum, quam saepissime gratias agat. *P* Post comparativa, et ea, quae comparativorum vim habent, q. *Cic. Att.* 7, 9. Nobis nihil est timendum magis, quam ille consul. *Id. Div.* 2, 16. *extr.* His igitur, quam physicis, potius credendum existimas? *Cassius ad Cic. Fam.* 15, 19. Non mehercule quidquam libentius facio, quam ad te scribo. *Cic. ad Pomp. post ep.* 11. *I. 8. ad Att.* Ea cognovi commodiora esse multo, quam ut erat nobis nunciatum. *Id. Pis.* 26. Hoc inferius est, quam ut avo dignum esse videatur. *Id. Or.* 3, 3. *f.* Crassus fuit plenior, quam quomodo a nobis induetus est. *Id. Att.* 13, 1. Ad Ciceronem ita scripsisti, ut neque temperatus scribi potuerit, nec magis, quam quemadmodum ego maxime vellem. *Id. Verr.* 2, 2, 70. Majorem pecuniam praetori polliceri, quam quantam hic dedisset. *Id. Or.* 1, 36. *extr.* Iniquum putabat plus secum agi, quam quod erat in actione. *Liv.* 35, 12. *med.* Qui plures milites eorum occidisset, quam quot supererent. *Cic. Par.* 1. An est, quod ego malim, quam, etc.? *Colum.* 1, 8. *med.* Ferramenta duplia, quam numerus servorum exit. *Liv.* 7, 8. Multiplex, quam pro numero, damnum est. *Id.* 45, 18, f. Dimidium tributi, quam quod regibus ferre soliti erant, populo R. pendere. Alii omitt. *quam*, ut *ib.* 26. et 29. *P* Post positivum, licet comparatio fiat. *Pl. Trin.* 2, 4, 7. Confit cito, quam si tu objicias formicis papaverem: pro *citius quam*. Alii leg. *quasi tu objicias*: alii omitti *tam* volunt, et sententiam esse: confit *tam* cito, quam si, etc. *P* Similiter omittitur in his comparationis particula. *Tac. A.* 1, 58. Pacem, quam bellum, probabam. *Pl. Rud.* 4, 4, 70. Tacita bona est mulier semper, quam loquens. *Curt.* 7, 7. *med.* Ne mea ars, quam benevolentia, me perturbat. *V. POTIUS.* *P* Post superl. *Liv.* 34, 32. Bellum gerere cum tyranno, quam qui unquam, saevissimo et violentissimo in suos. *P* Interdum habet comparativum loco positivi. *Cic. Dejot.* 3. Per dexteram te istam oro non tam in bellis et in proeliis, quam in promissis et fine firmiores. *P* Reperitur etiam ante comparativa pro quanto. *Virg. A.* 7, 787. Tam magis illa fremens, et tristibus effera flammis, quam magis effuso crudescunt sanguine pugnae. *Pl. Men.* 1, 1, 19. Quam magis extendas, tanto adstringunt magis. (Ad *Lucr.* 6, 459.) *Id. Bacch.* 5, 1, 5. Magis quam id reputo, tam magis uxor. *P* Et omissio *tam*. *Virg. G.* 3, 309. Quam magis exhausto sumpaverit ubere mulatra, Laeta magis pressis manabunt flumina mammis. *P* Et omissio altero magis. *Pl. As.* 1, 3, 6. Quam magis te in altum capessis, tam adest te in portum referat. *P* Eleganter conjungit duo comparativa. *Cic. Mil.* 29. Ne libentius haec in illum evomere videar, quam verius. *Liv.* 31, 35. Non acrior quam pertinacior impetus Romanorum. *P* Post quaedam adverbia temporis. *Cic. Or.* 2, 5. Saeculis multis ante, gymnasia inventa sunt, quam in his philosophi garrire cooperunt. *Cic. fil. ad Tiron. Fam.* 16, 21. Tabellarii venerunt post diem sextum, quam a vobis discesserant. *Cic. Acad.* 4, 3, f. Cum eo postridie venissimus, quam apud Catulum fuissimus. *Id. Att.* 3, 8. Haec epistola est pridie data, quam illa. *Id. Or.* 2, 3. Postero die quam illa erant acta. *Liv.* 6, 29. *extr.* Die vigesima, quam creatus erat, dictatura se abdicavit. *P* Post aequae, contra, secus, alias, aliter, supra, et nomina diversitat. *Liv.* 28, 26, f. Nihil aequae eos terruit, quam robur ac color imperatoris. *Cic. Leg.* 2, 5. Contra faciunt, quam professi sunt. *Pl. Capt.* 2, 1, 50. Ne me secus honestes, quam ego te. *Liv.* 44, 27, f. Nil aliud agens, quam ut, etc. *Id.* 45, 25. Ob nullam aliam causam, quam ne, etc. *Cic. Verr.* 2, 1, 9. Ne aliter, quam ego velim, meum laudet ingenium. *Colum.* 4, 2. Nec aliter, quam si, etc. *Cic. Or.* 40, *extr.* Saepe supra feret, quam fieri possit. (Addo *Top.* 9.) *Id. Inv.* 1, 18. Ultra, quam satis est, producit. *Quint.* 1, 4. Pransus quoque, atque potus diversum valent, quam indicant. *P* Pro valde, multum. *Brut. ad Cic. Fam.* 11, 13. Nam suos valde quam paucos habet. *Ter. Andr.* 1, 1, 109. Rejecit se in eum flens quam familiariter. *Cic. Verr.* 2, 3, 88. Fecerunt aliis alia quam multa. *Id. Q. Fr.* 2, 6. *med.* Nam quod de Pompejo Caninius agit, sane quam refrixit. *Plin. ep.* 7, 27. Per quam velim scire. *V. PER.* *Cic. Att.* 1, 11, f. Mire quam illius loci cogitatio delectat. Alii leg. quantum. *Gell.* 17, 12. Favonius oppido quam libens. *Id.* 19, 9. *med.* Voce admodum quam suavi. *Pl. Amph.* 1, 3, 43. Admodum quam saevus est. *Id. Most.* 2, 2, 79. Nimis quam formido, ne, etc. *Id. Capt.* 1, 2, 17. Nimis quam cupio. <i

amat, quam extemplo savi sagittatis percussus est. (Sunt qui in his, et hujusmodi aliis latentem admirationis sensum agnoscent: atque adeo *quam pro quantum simpliciter poni.*) P Pro nisi. Tert. adv. Prax. 29. Quid est compati, quam cum alio pati? P Pro quam si. Catull. 10, 32. Utor tam bene, quam mihi pararim.

QUAMDÈ, ηπειρος, pro quam (ut tamde pro tam) usos esse antiquos, cum multi veteres testimonio sunt, tum est Livius (al. Ennius) in primo: Juppiter! haud muro fretus magi, quamde manus vi. Et in secundo: Quamde tuas omnes legiones, ac popularis. Et Lucretius (1, 639.) Clarus ob obscuram linguam-magis inter inanes, Quamde gravis inter Gajos, qui vera requirunt. Festus. P Etiam pro quando adhibuisse, idem in Quando testimonio Enni confirmat.

QUAMDIU et Quandiu, adv. ηπειρος ου: et interrogative, εηπειρος ζηπειρος, et ζηπειρος, quanto tempore, quoad, dum: cui tamdiu respondet. Caes. B. G. 1, 17. extr. Quandiu potuit, tacit. Cic. Quint. 9. med. Ut nobis tempus, quandiu diceremus, praestitueres. Id. Off. 1, 1. Disces, quandiu voles: tamdiu autem velle debebis, quoad, etc. Id. Fam. 12, 19. Qui se oppido munitissimo tamdiu tenuit, quandiu in provincia Parthi fuerunt. Id. Rose. Am. 32. Haec tu tot et tanta si nactus essem in reo, quandiu dices! Interjecto verbo, Cic. Q. Fr. 1, 1, 7. Quoties quisque voluit, dixit, et quam voluit dum. P Item interea dum, tantisper dum. Colum. 12, 50. Ut neque fumus, neque fuligo, quandiu viride oleum conficitur, in torcular admittatur. Lampr. Elag. 29. f. Jubebat, ut semper id comesset, quandiu tamen melius invenisset. P Item quam dudum. Pl. Capt. 5, 3, 3. Quam diu id factum est. Sta. hic annus incipit vicesimus.

[QUAMDIUTINUS, a, um, adj. Tot. Tir. p. 35. Quandiu, quandiutius, quandiutinus, quandiutisime. F.]

QUAMDUDUM. V. DUDUM.

QUAMLIBET et Quamlubet, adv. quantum libet, quantum vis. Phaedr. 1, 25. Quamlibet lambe otio. Lucr. 1, 292. flamina venti Quamlibet in partem trudunt res. Or. Am. 1, 7, 66. Quamlibet infirmas adjuvat ira manus. Plin. 36, 22, 45. Lapis specularis finditur in quamlibet tenues crustas. Quint. 1, 1. Quamlibet parum sit, quod contulerit aetas prior, majora tamen, etc. Lucr. 2, 541. quamlubet esto Unica res. Plin. 19, 2, 8. Rursus quam libeat vetustum novo miscetur. Or. Trist. 1, 10, 5. de naviceleri: Occupat egressas quamlibet ante rates. P Pro quamvis, ηπειρος ηπειρος. Solin. 9. f. Philippus Magnum procreat: quamlibet Olympias Alexandri mater nobiliorem ei patrem acquirere affectaverit.

QUAM MOX. V. MOX.

QUAMOBREM, adv. ηπειρος οη, quam ob rem, quam ob causam, quare. Caes. B. G. 1, 50. Cum ex captivis quaereret, quamobrem Arioistus non deceraret. P Est relativum utriusque generis, et numeri. Cic. Rosc. Am. 3. Si vel minima res reperiatur, quamobrem videantur illi, etc.; et Ter. Hec. 3, 3, 32. Abs te quamobrem haec abierit, causam vides. Cic. Fam. 3, 10. Multa mihi veniebant in mentem, quamobrem istum laborem tibi etiam honori putarem fore. Ter. Eun. 1, 2, 65. Multae sunt causae, quamobrem cupio abducere; et Ad. 3, 3, 71. Ego vero hinc abeo, quando is, quamobrem hoc veneram, rus abiit. Cic. Verr. 2, 4, 60. f. Verum illud est, quamobrem haec commemorarim. Pl. Ps. 5, 1, 11. Hoc est homini, quamobrem vitam amet. Ter. Eun. 5, 6, 30. Jamdiu aliquam causam quaerabat senex, quamobrem insigne aliiquid faceret his. P In principiis, diou. Cic. Fl. 27. Quamobrem queso a vobis, Asiatici testes, etc. Id. Fam. 2, 4. med. Quamobrem quoniam, etc. utar ea clausula, etc. P Interrogando, δια τι. Cic. Verr. 2, 5, 29. med. Piratum vivum tenuisti: quem ad finem? dum cum imperio fuisti: quamobrem? quam ob causam? quo exemplo? cur tamdiu? Id. Fin. 1, 5. f. Quamobrem tandem non satisfacit? Ter. Andr. 1, 5, 14. Repudiatus repetor: quamobrem? Pl. Amph. 2, 1, 2. Amph. Scelestissimum te arbitror. So. nam quamobrem? Amph. quia, etc.

QUAMPLORES, a, um, adj. plur. valde plures, complures. Pl. Stich. 1, 3, 45. Curiosi sunt hic quamplures mali, alienas res qui curant studio maximo. Petr. Sat. 21. Intraverunt palaestritae quamplures. Afferuntur etiam ex Cic., Caes. et aliis loca, in quibus alii leg. complures. P Superl. quamplurimus, et quam plurimus, a, um. Cato ap. Fest. in Veternos. Veternos quam plurimum bibit, tam maxime sitit. Id. R. R. 157. med. Quam plurimum brassicae ederit, tam citissime sanus fiet ex morbo. Caes. B. C. 3, 45. Ut quamplurimos colles quam maximo circuitu occuparet; et Cic. Off. 3, 12. Frumentum quam plurimo vendere; et Plin. 17, 18, 29. Radices quamplurimas cum terra ferre. Plin. alter. ep. 10, 85. f. Quamplurimus diebus expectati. Id. ep. 5, 10. Hortor, ut quamplurima proferas, quae imitari omnes concupiscant, nemo, aut paucissimi possint.

QUAMPRIDEM. V. PRIDEM.

QUAMPRIMUM et Quam primum, adv. οη οητη, οητη, οητη.

primo quoque tempore, sine mora. Cic. Fam. 2, 6. Cum has quam primum ad te preferri litteras magnopere vellamus. Caes. B. G. 4, 21. Huic mandat, ut ad se quamprimum revertatur. Pl. Capt. 2, 3, 88. Ut quamprimum possis, redeas; et Truc. 1, 2, 68. Quam primum expugnari potis est amator, optimum est.

QUAM PRIUS. V. PRIUS.

QUAMQUAM et Quanquam, adv. οητη, etsi, quamvis, licet. Sall. Jug. 17. Quanquam tibi immaturo, et unde minime debeat, vita erupta est, tamen laetandum magis, quam dolendum puto casum tuum. Cic. Or. 2, 1. Erantque multi, qui quamquam ita se rem habere arbitrarentur, tamen, etc. Pl. Pers. 3, 1, 8. Amabo, mi pater, quamquam libenter escis alienis studis, tuin' ventris causa filiam vendis tuam? Ter. Ad. 2, 1, 5. Quanquam est scelus, non committet hodie, iterum ut vapulet. Quint. 1, 3. Caedi vero discentes, quamquam receptum sit, et Chrysippus non improbat, minime velim. P Venustatem habet, cum quis se ipsum corrigit. Cic. N. D. 3, 16. Quanquam, quem potissimum Herculem colamus, scire sane velim. Virg. A. 5, 194. Non jam prima peto Mnestheus, neque vincere certo. Quanquam o! sed superer, quibus hoc, Neptune, dedisti. [\*Plura hujus usus exempla v. ap. Boett. in Lex. Tac. p. 395.]

QUAMVIS, adv. οη οητη, quantum vis: atque adeo multum, valde, admodum. Cic. Fam. 2, 16. Quamvis parvis Italiae latebris contentus esset. Id. Rose. Am. 16. Quasi vero mihi difficile sit quamvis multos nominatim proferre. Id. Verr. 2, 2, 52. Quidvis facere in ejusmodi rebus, quamvis callide, quamvis audacter, quamvis impudenter. Catull. 12, 5. Quamvis sordida res et invenusta est; et Pl. Men. 2, 2, 43. Quamvis ridiculus est, ubi uxor non adest. Id. Ps. 4, 7, 79. Quamvis pernix hic est homo. Varr. R. R. 2, 5. Homo quamvis humanus et jocosus. Colum. 7, 8. Caseus ut formis exemptus est, quamvis mundissimis tabulis componitur. Cic. Att. 12, 37. Quamvis prudens ad cogitandum sis, sicut es, tamen nisi, etc. Id. Leg. 3, 10. med. Et praeter eos quamvis enumeres multos licet; et Or. 3, 26. Quare bene et praecelle quamvis nobis saepē dicatur: belle et festive ninium saepē nolo. Lucr. 6, 600. Proinde licet quamvis coelum terramque reantur in corrupta fore, aeternae mandata saluti, Attamen, etc., h. e. quantum vis incorrupta. P Etsi, licet, quamquam, etiamsi, ει οη οη. Cic. Phil. 2, 45. med. Res bello gesserat, quamvis reipublicae calamitosas, attamen magnas. (Potes Italice vertere etiam hoc modo: per quanto siano state calamitose, etc. Facile enim haec notio ad superiorē reducitur.) Id. Verr. 2, 3, 97. Utinam posset aliqua ratione hoc crimen, quamvis falsa, modo humana atque usitata defendere. Colum. 9, 14. med. Et quamvis portiea protecta vasa, nihil minus congestu culmorum supergeamus. P Cum conjunctivo. Varr. R. R. 1, 2. med. Quae (tabernae diversoriae) quamvis sint fructuosa, nihil magis sunt agriculturae partes. Cic. Att. 16, 7. Etsi, quamvis non fueris suasor et impulsor profectionis meae, approbatore certe fuisti. Id. Phil. 2, 16. Verantamen homines, quamvis in turbidis rebus sint, tamen interdum animis relaxantur. Virg. G. 4, 206. de apib.: Ergo ipsas quamvis angusti terminus aevi Excipiatur, etc. At genus immortale manet. Add. Cels. praeft. 1. med. et praeft. 2. P Cum indic. Nep. Mitt. 2. Erat inter eos dignitate regia, quamvis carebat nomine. Liv. 2, 40. Quamvis infesto animo et minaci perveneras. Cels. praeft. 1. med. Quamvis ne haec quidem sic praeteriri debent, quasi, etc. Colum. 2, 9. Nam quamvis de mensura minus auctoribus convenit, tamen, etc.

QUANAM, adv. qua via, aut ratione. Liv. 5, 34. Cum circumspectarent, quamam per juncta coelo juga in alium orbem transirent. Plin. 11, 37, 50. Delphini quanam audiant, mirum.

QUANDIU. V. QUAMDIU.

QUANDO, adv. οη, οητη, οητη, οητη, quo tempore, cum, ubi. [De significazione hujus adv. ejusque synonym, disputant Zumpt. Gr. Lat. §. 346. p. 299. sq. Ramsh. G. L. §. 191. p. 849.] Cic. Dom. 27. med. Quando igitur est turpe? re vera quando est poena peccati. Hor. Sat. 2, 6, 60. O rus, quando ego te aspiciam? quandoque licebit, etc. Mart. 5, 58. Dic mihi, eras istud, Postume, quando venit? Cic. Agr. 2, 16. Tum, quando legatos Tyrum misimus; et Pl. Men. 5, 5, 27. Ubi satur sum, intestina nulla crepitant: quando esurio, tum crepat. P Cum gen. gentium. In suppos. Amph. Plauti, sc. Dii vostram fidem, 59. Am. Quis te misit, furcifer? So. qui me rogat. Am. Quando gentium? So. dum. P Pro aliquando, cum particulis num, ne, si, οητη. Cic. Amic. 19. Exsistit hoc loco quaestio, num quando amici novi veteribus sint anteponendi; et Rosc. Am. 50. Ne quando liberis proscriptorum bona patria reddantur: ηπειρος. Id. ib. 13. Ut, si quando auditum sit, prodigi simile numeretur: ει οη. Ov. A. Am. 2, 15. Nunc mihi, si quando, puer et Cytherea, favete. Et plenius Liv. 10, 14. med. Ut si quando unquam equestri ope adjutam rempuplicam meminerint, illo die admittantur, ut, etc. P Saepe est conjunctio causalis, et significat quoniam, quandoquidem, siquidem, ει οη, επειδη, οητη. Pl.

Cist. 1, 1, 118. Quando ita tibi lubet, vale atque salve. Ter. Ad. 2, 4. f. Quando hoc bene successit, hilarem hunc sumamus diem. Hor. Sat. 2, 7, 4. libertate Decembri (Quando ita maiores voluerunt) utere. Cic. Fin. 5, 23. med. Ut omnes denique (quando unan societatem hominum esse volumus) propter se expetendi sint. Adde Top. 5. \*Wund. in varr. lecct. praeft. p. 76. docet. Ciceroni v. quando sie semper usurpatum esse, ut temporis haberet notiōnem. Omnibus enim in locis, quos contra hanc sententiam proferri quis possit, optimorum cdd. scripturam esse non quando, sed quoniam, ita ut in paucissimis, librorum MSS. auxilio destitutis, ex conjectura quoniam part. reponenda sit.] et Tac. A. 12, 6. [\*Nubem exemplorum ex Tacito habes ap. Boettich. in Lex. Tac. p. 113. Cf. Cort. ad Lucan. 8, 211. Ramsh. Gr. Lat. §. 191. p. 850. Adde Quint. Inst. 11, 1, 32. quando etiam morum senilis auctoritas immatura adolescentibus creditur: ubi docet Spald., quando pro quoniam significare ejus, quod argumenti loco tangatur, inter omnes perulgatam notitiam. Commonfacere quasi illud quando lectorem rationis ejus, quam alibi saepe jam expertus sit.] P Post relativum. Virg. A. 10, 366. Aspera quis natura loci dimittere quando Suasit equos, etc. Plin. 17, 4, 3. Nec fluminibus aggesta (terra) semper laudabilis, quando senescant sata quaedam aqua, h. e. quandoquidem senescunt; vel cum senescant. P Ex Festo, et ejus breviatore Paulo habemus discrimen inter quando pro cum, et pro quoniam. Docent enim priore notione accentu acuto pronunciari; posteriorē, gravi. Quae pertinent ad Latinam pronunciandri rationem, que jamdiu periit. Monent autem erudit, Festi locum esse corruptum, et contra omniō se rem habere: scilicet quando adverbium temporis gravi accentu efferi; conjunctionem acuto. V. BREVIS. P I \*Confund. quando et quoniam. V. Beier. ad Cic. Off. 2. p. 437. et 440. Wund. varr. lecct. praeft. p. 75. sq. et 98.]

QUANDOCUMQUE, adv. οη οητη, quocumque tempore. Cato ap. Plin. 29, 1, 7. Quandocumque ista gens (Graeca) suas litteras dabit, omnia corrumpt. Hor. Ep. 1, 14, 16. scis, me discedere tristem, Quandocumque trahunt invisa negotia Romam: et Hirt. B. Alex. 22. Quandocumque fors obtulerat. Prop. 2, 1, 81. Quandocumque igitur nostros nox claudet ocellos. Accipe quae serves funeris acta mei. P Item aliquo tempore, aliquando. Or. Met. 6, 543. si non perierunt omnia mecum, Quandocumque mihi poenas dabis. Id. Trist. 3, 1, 57. Quandocumque, precor, nostro placata parenti Isdem sub dominis adspiciare domus. Hor. interjecto verbo Sat. 1, 9, 31. Hunc neque dira venena, nec hosticus auferet ensis, etc. Garrulus hunc quando consumet cumque. P Secunda syllaba corripitur ap. Terent. de syllab. 2404. Ast enim Grajus locabit quandocumque hanc ultimam.

QUANDOLIBET, adv. quo tempore libet, quandocumque, aliquando. Lactant. Op. D. 4. Necesse est, ut mortem recipiat quandolibet, quoniam corporalis est.

[QUANDONE, adv. idem est ac quandocumque. Inscr. sub T. Antonino Pio, ap. Grut. 607, 1. et Mur. 572. Ut, quando ego esse desiro, pariter cum eis ponar. F.]

QUANDOQUE, adv. οη οητη, aliquo tempore, aliquando, olim. Cic. Fam. 6, 19. Ego me Asturae diutius arbitror commoraturum, quoad ille quandoque veniat. Liv. 11, 3. extr. Istum juvenem domi tenendum censeo, ne quandoque parvus hic ignis incedium ingens exsuscitet. Tac. A. 6, 20. Et tu, Galba, quandoque degustabis imperium. Macrob. Somn. Scip. 2, 10. Quis non hinc existimet, mundum quandoque coepisse? P Item interdum. Cels. 6, 6. in. Nonnunquam per duos menses durat: quandoque brevius finitur. Colum. 7, 3. med. Submitti tamen in vicinia urbis quandoque oportebit. Seu. Q. N. 1, 1. extr. Quandoque fiunt trabes, quandoque clypei, et vastorum imagines ignium. P Item quandocumque, vel quando. Hor. Od. 4, 2, 33. Concines majore poeta plectro Caesarem, quandoque trahet ferocius Per sacrum clivum merita decorus Fronde Sicambros. Petr. Sat. 133. Et quandoque mihi fortunae arriserit hora, Non sine honore tuum patiar decas. Suet. Caes. 81. Quandoque ossa Capys detecta essent, fore, ut, etc.; et Hor. A. P. 359. Indignor, quandoque bonus dormitat Homerus, h. e. quandoque peccat aliquid poeta doctissimus. Addi possunt alia loca, praesertim ex Colum. 2, 4. et 10, 4, 24. et 7, 4. et in t. Dig. saepe: ut videre est ap. Briss. de V. S., in quib. alii leg. quandoque, sed plerisque invit. criticis. [V. Oudendorp. et Wolf. ad Suet. Caes. 26. Burm. ad Suet. Caes. 81. Gronov. et Drakenb. ad Liv. 1, 31, 4.] P Medium corripuit Venant. carm. 4, 27, 22. Ut merear claudi quandoque clave Petri. Idem fit in quandoquidem (V. exemplum in voce sequent.): sed in hac quaedam metrica necessitas est, in quandoque nulla. P Quandoque, et quando. Hor. Sat. 2, 6, 60. O rus! quando ego te aspiciam, quandoque licebit Ducere, etc. Manil. 2, 744. In quocumque igitur stellae, quandoque locatae. Dodecatemorio fuerint, spectare decebit.

**QUANDOQUIDEM**, adv. έπειδή, siquidem, quoniam, conjunctio causalitatis. *Cic. Brut.* 44. Quandoquidem tu istos oratores tantopere laudas. *Liv.* 8, 33. Quandoquidem apud te nec auctoritas senatus, nec aetas mea valet. *Virg. Ecl.* 3, 55. Dicite, quandoquidem in molli consedimus herba. *Cic. Verr.* 2, 3, 80. f. Quando tu quidem in proelio, in bello, etc.

**QUÁNDUDUM.** V. DUDUM.

**QUANQUAM.** V. QUAMQUAM.

**QUANTILLUS**, a, um, adj. dimin. quantuli. *Pl. Poen.* 5, 3, 47. Haec sunt meae filiae? Quantae e quantillis jam sunt factae! *Id. Truc.* 2, 8, 7. Quantillo mihi opere nunc persuaderi potest, ut ego hisce suffringam talos! et *Capt.* 1, 2, 90. Subducam ratiocinum, quantillum argenti mihi pud trapezitam siet. P Interrogando de re parva, vel quam parvam credimus. *Id. Most.* 3, 1, 95. Tra. Huic debet Philolaches paulum. Theu. quantillum? Tra. quasi quadragesima minas. *Id. Cerc.* 1, 2, 14. Phae. Sitit haec anus. Pa. quantillum sit? Phae. modica est: capit quadrantal.

**QUANTISPER**, adv. quanto tempore. *Caecil. ap. Non.* 11, 20. Velim paulisper opperiri te. Quantisper? non plus triduum. *Pomp. ib.* Possum exorare te, ut recedas a me paulisper modo? Quantisper sat habes.

**QUANTITAS**, atis, f. ποσότης, magnitudo, extensio rei cuiuspiam, vis, numerus, copia. *Vitr.* 1, 2. Quantitas est modularum ex ipsius operis sumptione, singulisque membrorum partibus, universi operis conveniens effectus. *Plin.* 17, 24, 37. n. 2. Laborant (*arbores*) et fame, et cruditate: quae fiunt humoris quantitate. *Id.* 34, 10, 22. Tenuissima pars materiae cameris fornacum, pro quantitate levitatis, applicata. *Quint.* 7, 4. f. Quantitas modi, seu numeri. *Id. ib.* 3, vocis. *Appul. Apol.* pretii. P Ap. JCTos usurpat fere de iis rebus, quae pondere, numero, mensura continentur; et separatur a corpore, et specie. *Ulp. Dig.* 30, 1, 34. Si non corpus sit legatum, sed quantitas. *Paul. ib.* 31, 1, 89. Respondi, pretium tesserac frumentariae praestandum, quoniam tale fideicommissum magis in quantitate, quam in corpore consistat. *Id. ib.* 12, 1, 6. Certum est, cujus species, vel quantitas qualis, quantave sit, ostenditur. P Saepe autem dicitur de summa pecuniae. *Ulp. Dig.* 16, 2, 11. Julian. *ib.* 45, 1, 65, et *Paul. ib.* 49, 14, 17. etc. P *Quantitas propositionis* apud logicos est illius vis ac sententia, quae vel universa complectitur, vel particularia, etc. *Appul. Dogm. Plat.* 3.

**QUANTO**, idem ac *quantum*: ablativus adverbii more positus, cui respondet *tanto*: et nominibus comparativus jungitur. *Cic. Acad.* 1, 3. Quanto magis philosophi delectabunt, si, etc.? ποσῷ. *Ter. Heaut.* 3, 1, 15. Quanto diutius abest, magis cupio tanto; ὥστε. *Caes. B. G.* 5, 44. Quanto erat gravior oppugnatio, tanto cibriores, etc. P Omissio tanto. *Tac. H.* 3, 18. extr. Propinqua moenia quanto plus spei ad effugium, minorem ad resistendum animum dabant. *Liv.* 21, 53. f. Multitudinem sciebat segnius secuturam, quanto longius ab domo traherentur. *Colum.* 2, 21. f. Frumenta quanto sunt ex politiora, minus a curculionibus exeduntur; et 7, 9. Sus femina quanto fecundior est, celerius senescit. P Interdum tanto non habet locum. *Cic. Off.* 2, 16. Quanto Aristoteles gravius nos reprehendit; qui, etc. *Id. N. D.* 1, 44. Quanto Stoici melius, qui, etc! P Cum verbis comparationem significantibus. *Metell. Numid.* ap. *Gell.* 12, 9. Quanto universi me unum antistatis, tanto, etc. *Nep. A.* 1. Annibalem tanto praestitisse ceteros imperatores prudentia, quanto populus R. antecedebat fortitudine cunctas nationes. *Caes. B. C.* 2, 31. med. Quanto haec dissimulare, quam per nos confirmari praestat? *Stat. Th.* 3, 286. ah, mea quanto Sithonia malleum nupsisset virgo sub Arcto! P Cum positivis. *Tac. A.* 6, 45. Tanto acceptius in vulgum, quanto modicus privatis aedificationibus; et *ib.* 12, 11. Quanto gnara barbaris, tanto toleratiora. P Cum aliis vocibus. *Cic. Sext.* 3. med. Quo minus exponam, quam multa ad me detulerit, quanto ante providerit. *Cato ap. Charis.* 2, 192. Videtote, quanto securus ego fecerim. *Quint.* 10, 1. med. Ut manifesto appareat, quanto sit aliud proximum esse, aliud secundum. P Pro tanto reperitur et tantum. *Liv.* 6, 38. Cum quanto jure potentior intercessio erat, tantum vinceretur favore legum. *Tac. A.* 2, 24. Quanto violentior cetero mari oceanus, tantum illa clades magnitudine excessit. P Sq. eo pro tanto. *Pomp. ad Dom.* 1. post ep. 12. l. 8. ad Att. Quanto magis appropinquare adversarius coepit, eo tibi celerius agendum est. *Liv.* 3, 8. Cum quanto longius ab urbe abscederent, eo solutiore cura, etc.

**QUANTOCIUS** et *Quantocyus*, adv. quanto ocius, quam citissime. *Mamert. Grat. act. ad Julian.* 2. extr. Ut *quantocyus* ad ea, quae propria sunt, perveniat oratio. *Licin. Imp. ap. Lact. Mort. persecut.* 48. med. Eadem similiter iisdem Christianis *quantocius* redit. *Sulpic. Sever. dial.* 3, 4. f. Discede *quantocius*, ne, etc.

**QUANTOPERÉ**, adv. quanto opere, seu labore, cura, quanto, quam. *Cic. Verr.* 2, 3, 77. Perspicere vos certo scio Siculis *quantopere* hoc expeditat.

Tom. III.

*Id. Or.* 1, 35. f. Neque enim tantopere hanc a Crasso disputationem desiderabam, quantopere ejus in causis oratione delector. Addit *Tusc.* 3, 3. et *Att.* 14, 6., quib. locis alii leg. quanto opere: nam et vox aliquando interseritur. *Cic. Fam.* 13, 7. Quantoque opere ejus municipii causa laborarem; et *N. D.* 2, 49. extr. Quanto se opere custodiant bestiae. [\**Disjunctum* scriendum. *V. B. Crus.* in cl. *Suet.* p. 557.]

**QUANTULUM**, adv. dimin. a *quantum*. *Cic. Verr.* 2, 3, 1. f. Nos, qui jam, et quid facere, et quantum judicare possemus, ostendimus.

**QUANTULUS**, a, um, adj. dimin. quanti, quam exiguis. *Pl. Bacch.* 2, 3, 86. Nescio quantum attulerit: verum haud permultum attulit. *Cic. Div. Verr.* 17. extr. Nam ex illa pecunia magnam partem ad se vertit: mulieri reddidit quantum visum est; et *Acad.* 4, 26. Sol, quem mathematici amplius duodeviginti partibus confirmant majorem esse, quam terram, quantum nobis videtur! mihi quidem quasi pedalis. *Id. Leg.* 2, 19. Id autem quantum est? *Hor. Sat.* 2, 3, 124. Quantum enim summam curtabit quisque dierum, Si, etc? *Cic. Agr.* 2, 25. med. Quantum interest, utrum, etc? *Juv.* 10, 172. mors sola fatet, Quantula sint hominum corpuscula. *Plin.* 11, 5, 4. Quantum tamen esse in tantulis potest! *Gell.* 17, 10. Carmen Pindari, quantum est mihi memoriae, dicam. [\*Cf. *Tac. A.* 3, 54. et *G.* 28. et *Tursell.* s. h. v.] P *Quantulus quantum*, quantumcumque. *Appul. Met.* 9. Aderant tres illi fratres cladibus amici quantum quantum ferentes auxilium. V. QUANTUS.

**QUANTULUSCUMQUE**, läcumque, lumcumque, adj. στηλικούσιν, quam minimus, quantumvis parvus. *Cic. Or.* 1, 3. De hac mea, quantumcumque est, facultate queritis; et *Sen. ep.* 85. med. Non sequuntur, non audiunt affectus, quantumcumque sint; et *Colum.* 8, 3. f. Quantumcumque aquae, vel ciborum inest, pedibus (*gallinarum*) everritur. *Mart.* 11, 14. Nam terra est illi quantumcumque gravis. *Juv.* 13, 183. Quantumcumque adeo est occasio, sufficit ire. *Cic. Or.* 30. Aures civitatis nos primi, quicunque eramus, et quantumcumque dicebamur, ad hujus generis studia convertimus. *Id. Or.* 2, 23. med. Quantum id cumque est.